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Skotska poeten Mark O. Goodwin var gäst 
Pilsnerpoesikvällen den 6 mars.

PILSNERPOESI

Under våren 2023 arrangerade Taberg-
sådalens kulturhus tillsammans med Lit-
teraturcentrum kvu i Tranås, Jönköpings 
litteraturhus och Write4Word i Wales 
Pilsnerpoesi via en hybridscen. Scenen 
fungerar så att evenemangen sändes mel-
lan tre fysiska scener i Tranås, Jönköping 
och Carmarthen i Wales samtidigt som 
vem som helst kunde delta via Zoom. 

Sammantaget arrangerades elva evene-
mang, vardera mellan två och tre timmar 
långa med sammantaget cirka 500 gäster 
mellan 7 och 92 år. Varje evenemang 
hade en specialgäst som började och 
slutade seten, däremellan hade de som 
deltagit möjlighet att läsa sina texter eller 
lyssna på de läsande. 

Tabergsådalens kulturhus använde sig 

av litteraturhusets scen i kvarteret Ödan, 
men då de var tvungna att flytta har 
ingen ny plats kunnat husera arrange-
manget, varför det inte genomfördes 
under hösten. 

Under våren har TDK tillsammans 
med Litteraturcentrum kvu och Kulti-
vera lyckats engagera följande special-
gäster: 

ann dahlStröm - en svensk poet från 
Kalmar. 
mark O gOOdWin - en skotsk poet 
boende i Värnamo.
camilla nyberg mOllung - en svensk 
poet och tillika grundaren till TDK.
jöran linder - en svenks poet från 
Jönköping. 
ali thareb - en irakisk poet och Region 
Jönköpings läns fristadsförfattare 2019-
2022. 

Ytterligare ett evenemang anordnades 
under SmåLit där scenen visades upp. 
Här framträdde några av de poeter som 
varit med under Pilsnerpoesiaftnarna, 
vilket skapade en internationell kompott 
från Grekland, Indien, USA, Wales, 
Kuba, Irland och Sverige.
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PLATSENS FÖRFATTARE

Mellan den 24 juni och 12 juli var 
Kethya Ngoy Musala och Emma Stedt 
platsens författare i Tabergsådalens kul-
turhus. Det innebar att de under de tre 
veckorna anställdes och arbetade som 
författare. Uppgiften var att skriva en 
text om Tabergsådalen och driva ett eget 
projekt. Till sin hjälp hade de kulturhu-
sets Camilla Nyberg Mollung och Peter 
Nyberg Mollung. 

Projektet är ett samarbete med Region 
Jönköpings län och tack vare Industri-
museet i Norrahammar kunde handleda-
re och deltagare träffas och arbeta med 
skrivande på Industrimuseets vind. 

Texterna som Kethya och Emma 
producerade kommer att publiceras i 
en antologi som har releasefest under 
SmåLit 2024. 

Som en del i arbetet träffade ungdo-
marna andra Platsens författare från 
Mullsjö och Jönköping under Tranås 
at the fringe och duvades en hel dag i 
skrivande av de internationella författare 
som var på plats. 

– Min berättelse är en dystopi och 
handlar om en framtid när människor 
uppfostras av AI. Men en av människ-
orna reser tillbaka till 40-talet i Nor-
rahammar och läsaren får tillsammans 
med karaktären uppleva hur det var då, 
berättade Emma om sin novell.

Kethya Ngoy Musala och Emma Stedt var Platsens 
författare sommaren 2023
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STICKOVIRKA

Under 2023 arrangerade Tabergsådalens 
kulturhus två Stickovirka. Det första 
evenemanget den 13 februari var alla 
som ville välkomna att ta med sina stick-
ningar till textilläraren Camilla Nyberg 
Mollung. 

Det andra evenemanget den 12 okto-
ber bar särskilt riktat till ungdomar som 
ville lära sig att sticka. 

LJUSA AVENYERS SMUTS

Under Tranås at the fringe den 7 juli 
genomförde Tabergsådalens kulturhus 
en workshop i ekfrasskrivande. Fyra 
filmer visades och mellan filmerna fick 
deltagarna skriva texter utifrån sina upp-
levelser. Det skrivna togs sedan hem och 
redigerades varpå de färdiga texterna 
skickades tillbaka till workshopledaren 
som formgav dem till en antologi och 
namngav den efter en fras från ett av bi-
dragen, poeten Erik Norstdröm: ”Ljusa 
avenyers smuts”. 

Poeterna som deltog i antologin fick 
efter att antologin släppts läsa in sina 
dikter. Filmerna klipptes samman och 
visades på Nature & Culture i Köpen-
hamn. 

Stickovirka för ungdomar
Foto: Signe Brogan Elf

En del av omslagsfotot på Ljusa 
avenyers smuts
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ATT GESTALTA EN BYGD

Projektet Att gestalta en bygd handlar 
om att se sin närmiljö och med hjälp 
av professionella inom litteratur, konst, 
form och hantverk använda strukturer 
i det invanda för ett eget skapande. 
Under hösten var endast ett evenemang 
ägt rum, men metoden för det litterära 
spåret innebär två steg.

Steg ett är att låta författarna fram-
träda för en publik och berätta om sina 
böcker och arbetet med deras bygder.

I steg två håller författarna i en 
workshop där hen letat reda på fem-
sex aspekter av Tabergsådalen som hen 
skulle kunna arbeta med i den litterära 
formen. Under workshopen berättar de 
om hur de skulle arbeta vidare med de 
här företelserna.

Under höstens träff  med Ewa Kling-
berg, som av sitt förlag Historiska Media 
utsetts till drottning av feelgood i Små-
land, berättade hon om sin profession 
och om hur hon ser på miljön. Att skriva 
realistiskt om miljöer ställer höga krav 
på hennes förmåga att ta till sig dem. I 
en text skrev hon om vad hennes karak-
tär Felicia skulle ha uppfattat av Taberg-
sådalen, vilket var mycket uppskattat. 

Lördagen efter hölls ytterligare en 
workshop där deltagarna fick skriva i 
samma anda.

Ewa Klingberg berättar om Att gestalta en bygd i 
Norrahammars bibliotek den 25 november
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WEBBSIDA OCH 
SOCIALA MEDIER

Under året har TDK arbetat medvetet 
för att tillgängliggöra sin hemsida som 
en bas för information om vad som 
kommer att hända på kulturhuset. De 
projekt som genomförts har beskrivits 
och i efterhand rapporterats om i Hus-
bloggen, som är inläggsdelen på hemsi-
dan. Tanken är att bloggen ska fungera 
som ett nyhetsbrev, när något skrivs där 
skickas per automatik det ut till alla som 
prenumererar. 

Förstasidan har förbättrats genom 
rektanglar för de olika projekten där 
maskotten Tådde till exempel stickar 
eller där han och hans vänner gör olika 
saker tillsammans (se illustrationen på s. 
13). Fortfarande finns delar som saknar 
bilder på Tådde. Sammantaget ger det 
en bättre överblick än tidigare på vad 
kulturhuset erbjuder för projekt. 

Vi har valt att använda oss av Face-
book och Instagram som sociala kanaler 
mot våra målgrupper. På Facebook 
riktar vi oss också mot grupper för kul-
turevenemang för att sprida händelser. 

Grundprincipen är att lotsa människor 
till hemsidan genom att lägga ut länkar 
på sociala medier och att så många som 
möjligt ska prenumerera på Husbloggen.

ANSÖKNINGAR 
Inom parantes det sökta beloppet

Accepterade

Kulturrådet för Att gestalta en bygd 
litterärt: 200 000 (300 000)
Jönköpings kommun för Att gestalta en 
bygd litterärt 15 334: (24 334)
Region Jönköpings län för Att gestalta 
en bygd: prel. 28 750 (28 750)
Kulturrådet för Att gestalta en bygd 
genom konst, form och hantverk: 100 
000 (400 000)
Jönköpings kommun för Att gestalta en 
bygd onst, form och hantverk: 55 000 
(100 000)
Jönköpings kommun, Muralmålning i 
Månsarp 2024: 100 000 
Jönköpings kommun, Pitcha din kultu-
ridé: 150 000

Avslagna 
Längmanska fonden
Region Jönköpings län, projektstöd 
etablering
Kulturrådet, Att gestalta en bygd genom 
konst, form och hantverk, vårutlysning-
en
Kulturrådet, blommor, författare och 
hantverk på mors dag, höstutlysningen
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VERKSAMHETSPLAN 2024

ATT GESTALTA EN BYGD

Under våren går det litterära spåret av 
Att gestalta en bygd in i år två av tre 
och fyra författarbesök är planerade, 
två (Mats Söderlund och Bengt Berg) är 
etablerade medan ytterligare två förfat-
tare (Lydia Sandgren och Mikael Niemi) 
är kontaktade men inte har svarat. För 
att skapa jämvikt, både i arbetsbörda 
och ekonomi kommer det andra året att 
genomföras med tre författarbesök per 
halvår. Den ekonomiska basen ligger 
hos kulturrådet och vi hoppas få förnyat 
förtroende ytterligare två år. Vi har ock-
så fått pengar från Region Jönköpings 
län och Jönköpings kommun för att 
genomföra projektet.

Det spår som omfattar konst, form 
och hantverk har just beviljats medel 
från kulturrådet, men också från Jönkö-
pings kommun. Därför har ingen direkt 
planering skett utöver skrivandet av pro-
jektplanen, men under våren ska två av 
besöken genomföras för de kommunala 
pengarna. Eftersom vi bara erhållit en 
tredjedel och hälften av de sökta pengar-
na kommer antalet konstnärer som bjuds 
in beskäras.

Att gestalta en bygd är ett av de pro-
jekt som planerades utifrån de lokaler vi 
lovats på bruksområdet i Norrahammar. 
Det litterära spåret har goda ersättnings-
lokaler i Industrimuseets vind men en 
utmaning under våren innebär att hitta 
lokaler där de två besöken kan genom-
föras på ett professionellt sätt.

Budget litteratur (påbörjad 2023)

Intäkter: 244 000

Utgifter: 244 000 fördelat enligt nedan: 
Lokalhyra: 40 000
Marknadsföring 50 000
Arvoden till författare: 75 000
Resor & hotell: 20 000
Projektledning: 59 000

Budget konst, form & hantverk

Intäkter: 155 000

Utgifter: 155 000 fördelat enligt nedan:
Arvoden till konstnärer: 70 000 
Lokalhyra: 40 000 
Marknadsföring: 10 000
Material: 15 000
Projektledning: 20 000
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MURALMÅLNING I MÅNSARP

Under 2023 tog Joel Säll, kommunal 
utvecklare för Jönköpings kommun 
kontakt med TDK för att vi skulle ar-
rangera en muralmålning på en vägg vid 
stationsområdet i Månsarp. 

Efter diskussioner med styrelsen åtog 
vi oss uppdraget och en preilimnär plan 
är att genomföra workshops i skolan i 
Månsarp och låta konstnären ta detal-
jer ur skolbarnens teckningar för att 
sammanföra på väggen. På det sättet blir 
konstverket lokalt förankrat. 

Till följd av den begränsade budgeten 
har vi valt att använda Camilla Nyberg 
Mollung som konstnär. 

Budget

Intäkter: 100 000

Utifter: 100 000 fördelat enligt nedan:
Material: 40 000
Arvode: 50 000  
Workshops med elever: 10 000

RUM FÖR TEATER, DANS, 
MUSIK OCH KONST

Varje år arrangerar Jönköpings kommun 
en ”kulturpitch”. TDK pitchade att 
ordningsställa en lokal på bruksområdet 
i Norrahammar med scen, belysning och 
stolar och fick sin pitch beviljad. 

Överenskommelsen som skrivits 
under av firmatecknarna innebär att 
vi under våren undersöker kostnader 
och kvaliteter samt vilka former som 
skulle passa lokalen och under hösten 
ställer i ordning densamma. Det som 
ska inskaffas är att hyra lämplig lokal, 
skaffa möbler, scen och belysning för ett 
multifunktionsrum

Budget

Intäkter: 150 000

Utgifter: 150 000 fördelat enligt nedan: 
Hyra: 30 000
Stolar och bord: 30 000
Ljus: 30 000
Scen: 60 000

MORS DAG PÅ BRUKET

Under mors dag, den 26 maj, vill vi ge-
nomföra en dag som består av tre delar 
som genomförs på bruksområdet: 

1. Loppis för plantor och sticklingar
2. Hantverk
3. Författare
De två första delarna organiseras som 

en loppis där bord finns tillgängliga och 
man kan köpa, sälja och byta varor med 
varandra. Här ingår också moment av 
undervisning och utbyte av erfarenheter 
samt workshops i olika tekniker. Den 
tredje delen består av några framträdan-
den av aktuella författare, både sådana 
som anknyter till växt/hantverkstemat 
men också populära skönlitterära för-
fattare. 

Budget
Ansökning till Jönköpings kommun
Längmanska fonden
Ax:son Johnssons stiftelse

Utgifter: 100 000
Arvoden författare & workshops: 55 000
Hotell & resor: 15 000
Bord och stolar: 10 000
Marknadsföring: 30 000

PLATSENS FÖRFATTARE

Under 2024 kommer Platsens förfat-
tare ändra skepnad till att handla om 
Victor Rydberg. Därför blir projektet 
mindre angeläget för oss som kulturhus 
i Tabergsådalen. Projektet tar dessutom 
en del av sommaren i anspråk, vilket 
innebär att semester et cetera blir senare-
lagt. Den ekonomiska ersättningen från 
Region Jönköpings län går uteslutande 
till ungdomarna, vilket är behjärtansvärt 
men det motiverar inte projektet i kulur-
huset ekonomiskt. Sannolikheten är att 
vi inte deltar i projektet sommaren 2024, 
men vi kommer att delta i de inledande 
mötena där de nya formerna presente-
ras. Vårt deltagande blir i slutänden ett 
styrelsebeslut senare 2024. 

PILSNERPOESI

De evenemang som genomfördes under 
våren 2023 upphörde under hösten av 
oklara orsaker. Under 2024 hoppas vi 
kunna arrangera några pilsnerpoesikväl-
lar, inte minst för att få tillgång till den 
utrustning (mikrofon, mixerbord, högta-
lare) som Kultivera försett oss med. För 
evenemanget finns ingen ekonomi hos 
oss, men vi har diskuterat möjligheten 
att låta poeter framträda i samband med 
andra evenemang.  
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TRANÅS AT THE FRINGE 

Under festivalen kommer Camilla Ny-
berg Mollung och Peter Nyberg Mollung 
att finnas i Tranås med i huvudsak två 
syften: 

1. Att genomföra workshop i Ekfraser, 
den som ovan i verksamhetsberättelsen 
beskrivs under rubriken Ljusa avenyers 
smuts. 

2. Genomföra Stickoskriv under några 
dagar på hembygdsgården i Tranås. 
Tanken är att använda dagarna till att 
genomföra workshops i stickande och 
virkande samt skrivande. 

Evenemangen kommer att preciseras 
närmare under våren. 

LOKAL

För Tabergsådalens kulturhus är lokal-
frågan en av de centrala frågorna 2024, 
varför ganska stora poster i de enskilda 
projekten omfattas av hyra. Den lokal 
som vi lovats på bruksområdet i Nor-
rahamar mäter 200 kvadratmeter och 
kostar 500 kronor per kvadratmeter och 
år, vilket ger en månadshyra på 8 333 
kronor. Tyvärr får vi tillträde till lokalen 
först i september. Till vår räddning har 
Industrimuseet i Norrahammar delvis 
kommit, där vi kan hysa en del av vårens 
evenemang.

MARKNADSFÖRING

Under 2024 är inte planen att utveckla 
hemsidan ytterligare men att använda 
den struktur som finns för att locka flera 
medlemmar till föreningen. På samma 
sätt med Facebook och Instagram. 
Samspelet mellan de tre digitala plattfor-
merna är att få människor som är digitalt 
aktiva att upptäcka Tabergsådalens 
kulthurhus.

Vi kommer med aktivt och mer 
medvetet att arbeta med riktade mail 
inför våra evenemang. Men också arbeta 
med affischering, något som vi märkt är 
viktigt. 

Vid enstaka tillfälle kan det bli aktuellt 
med annons i Jönköpings-Posten. 

ANSÖKNINGAR 2024

I slutet av 2023 skapades ett årshjul 
för ansökningar 2024. Givetvis ska de 
ansökningar som accepterades följas upp 
men det är också rimligt att söka nya 
möjligheter, som hos Svenska akade-
mien. Ansökningsarbetet sker inled-
ningsvis ideellt, vilket innebär att urval 
behövs. Under året är målet att kunna 
anställa en verksamhetsansvarig som 
arbetar aktivt med ansökningarna och 
som framför allt förbereder en större 
ansökan till arvsfonden.

SAMVERKANSPARTER

BIDRAGSGIVARE

Med stöd av Jönköpings kommun


